1 Id quod in ſuperioribus jam adnotauimus?, quod ſcilicet jura
eccleſiae collegialia adminiſtrandi facultas non in perpetuum,
ſed modo ad illud tempus principibus euangelicis tradita ſinr,
quo per Dei gratiam diſſidia cirea religionem orta, compoſita
nondum fuerint et de religione chriſtiana vel vniuerſaliter, vel
inter ſtatus immediatos eorumque ſubditos mutuo conſenſu ali-
ter definitum ſancitumque non fuerit, hoc quoque loco repe-
tendum erit, cum ejus Ipeciatim mentio fiat in Inſirum. Pac,
Osnab,. art. V. 5. 25.

5. XI.
Competit hodie jus circa ſacra et eccleſiae conſenſu raci-

10 jurium collegialium exercitium non ſolum principibus, ſed
etiam cuilibet domino territoriali, per I P. O, art. v- 29.
vid. COCCEII de fundata in territor. poteſi. Tit. 2. ſeq. Eodem

hinc jure fruuntur omnes ac ſinguli ſtatus imperii, nobiliras et
pagi immediati per cit. art. V. I. P. O, 6. 2. n, 38. vid. EBER de
jure circa ſacra pagorum immediatorum Cum etiam jure germani-
co poſſeſſores territorii oppignorati pro dominis habeantur.
conT. GVNDLING de jure oppignor. territor, STR AVCH de oppignorat.
Imp. his quoque debetur jus circa ſucra ad tempus vsque relui-
tionis. Hac enim facta dominium et jus circa ſacra renertitur
per I P. O, c. l. S. 27. Tandem etiam poſſeſſores dubii jure
circa ſacra gaudent per ſ. P. O. art. V. S. 42. 44 46. At tamen
omni caret dubio, patronis nullo modo hoc jus competere.
ſicuti nec aliis dominis Iurisdictionaiibus, quamuis ipſis com-
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22 a  ãpetat Turisdictio alta et baſſa. Ordinat enim art. V. I.P. O. 5. 4a.
Sola criminalis Iurisdiftio Cenigericht ſolumque Ius gladii et retentionis,
patronatus, filialitatis nec conjunctim, nec dwifim ſus veformandi, ſfiue
Ius circa ſacra tribuunt. ITus enim putronatus o jure ſacrorum et luris-
dictione eccleſiaſtica quam maxime differt, et nullam circa ſacra diſpoſi-
tionem inuoluit,

5. XII.Interim tamen quaedam Iura circa ſacra quam ſoepiſſime
exercent Dominorum territoriallum ciuitãtes municipales et
nobiles mediati. Sed haec Iura, ſalua ſuprema inſpectione, ex-
ercenda ſunt et tantummodo earenus locum habent, quatenus
obſeruantiae anni ſic dicti normalis 1624. non repugnant. Si
itaque ſubditi Iurisdictionem eecleſiaſticam in dicto anno exer-
cuerunt, pati quoque omnino debet dominus diuerſue vel ejus-
dem religionis, vt ea, mediante conſiſtorio, cum juribus et prae-
rogatiuis olim adouiſitis, conſeruetur. Subordinatæ yuiIdem
ſunt jusmodi conſiſtoria dominò ſuo rerritoriali quoad ſupre-
rmam inſpectionom, viterius aurem non; ædeo vt non liceat
principi catholico pro lubitu circa confiTtoria diſponere eorum-
que anno normali exercitam Ji*isdictionem reſtringere, multo
minus cauſam conſiſtorialem ad aliud forum trahere vel catho-
licos conſiliarios, ſaltem carholicum directorem huic praepo-
nere conſiſtorio. Tmmo etſi ſubditi in ao. 1624. conſiſtorium
formaliter tale non habuerint, ſufficit, quod in dicto anno pu-
blicum religionis exercitium habuerint adeo, vt ubi dominus
diuerſae religionis eſt, conſiſtoriorum neceſſitas, quam alias
nonnulli in dubium vocarunt, negari nequeat, vid. DE CR A-
MER in Syſt. Proc. Imp. S. 855. et in Obſeruat. 774. add. MEVIVS
P, 2. Dec. 305. LINCK, de Iure epiſcopali ꝓ. 46.